

単 価 合 意 書

令和7年3月31日に契約したR6荒川下流左岸北葛西二丁目中堤築堤護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月28日

発注者 住所 東京都北区志茂5-41-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

荒川下流河川事務所長 菊田 友弥

受注者 住所 東京都千代田区九段北四丁目2番28号

氏名 株式会社ナカノフドー建設

代表取締役社長 飯塚 隆

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		122,842,992	
河川土工						
		式	1		1,971,530	
掘削工						
		式	1		320,942	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		96,046	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		187,276	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		37,620	
盛土工						
		式	1		1,650,588	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	1,100	238.4	262,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,032,271	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		356,077	
護岸基礎工						
		式	1		13,185,371	
作業土工						
		式	1		3,499,118	
床掘り	土砂					
		式	1		289,184	
埋戻し						
		式	1		1,607,622	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		190,839	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,260,992	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		150,481	
基礎工						
中川側		式	1		5,555,335	
護岸基礎工(1)中川側	底幅81cm 高さ70cm					
		m	101	36,611	3,697,711	
基礎杭	H鋼杭 H200 杭長4m					
		本	68	27,318	1,857,624	
基礎工						
荒川側		式	1		4,130,918	
護岸基礎工(2)荒川側	底幅118cm 高さ90cm					
		m	103	40,106	4,130,918	
法覆護岸工						
中川側		式	1		38,853,812	
法面被覆工						
		式	1		24,826,362	
中川側平場部被覆	t=30cm					
		m2	504	15,805	7,965,720	
中川側法面部被覆 一般部	t=30cm					
		m2	642	15,980	10,259,160	
中川側法面部被覆 橋脚廻り	t=30cm					
		m2	411	16,062	6,601,482	
護岸付属物工						
		式	1		14,027,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト横帯コンクリート 中川側平場部	幅30cm 高さ70cm	m	52.5	25,447	1,335,967	
プレキャスト横帯コンクリート 中川側法面部	幅30cm 高さ70cm	m	110.4	25,447	2,809,348	
プレキャスト小口止 中川側平場部	幅30cm 高さ70cm	m	26.3	25,162	661,760	
プレキャスト小口止 中川側法面部	幅30cm 高さ70cm	m	58.7	25,162	1,477,009	
プレキャスト縦帯コンクリート 中川側天端部	幅30cm 高さ70cm	m	101.6	26,272	2,669,235	
プレキャスト縦帯コンクリート 中川側中間部	幅30cm 高さ70cm	m	199.4	25,447	5,074,131	
法覆護岸工 荒川側		式	1		25,398,520	
法面被覆工		式	1		13,467,704	
荒川側法面部被覆 一般部	t=30cm	m2	541	15,264	8,257,824	
荒川側法面部被覆 橋脚廻り	t=30cm	m2	344	15,145	5,209,880	
護岸付属物工		式	1		11,409,056	
プレキャスト横帯コンクリート 荒川側	幅30cm 高さ70cm	m	92.6	25,447	2,356,392	
プレキャスト小口止 荒川側	幅30cm 高さ70cm	m	49.8	25,162	1,253,067	
プレキャスト縦帯コンクリート 荒川側天端部	幅30cm 高さ70cm	m	101.9	26,272	2,677,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト縦帯コンクリート 荒川側中間部	幅30cm 高さ70cm	m	201.3	25,447	5,122,481	
植生工		式	1		521,760	
市松芝	野芝	m2	480	1,087	521,760	
法覆護岸工		式	1		8,053,656	
護岸天端		式	1		8,053,656	
天端被覆工		式	1		8,053,656	
天端被覆	t=20cm	m2	498	16,172	8,053,656	
すり付け工		式	1		2,953,860	
基礎工		式	1		988,497	
すり付け工 法留基礎	底幅81cm 高さ70cm	m	27	36,611	988,497	
法面被覆工		式	1		747,495	
すり付け工 両側法面	t=30cm	m2	49	15,255	747,495	
護岸付属物工		式	1		628,318	
縦帯コンクリート すり付け工天端	幅30cm 高さ70cm	m	26.6	23,621	628,318	
天端被覆工		式	1		589,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
すり付け工 天端	t=20cm					
		m2	65	9,070	589,550	
付帯道路施設工						
		式	1		1,276	
境界工						
		式	1		1,276	
境界鉋	左岸2.0k距離鉋 10枚未満					
		枚	1	1,276	1,276	
構造物撤去工						
		式	1		28,284,675	
構造物取壊し工						
		式	1		14,692,948	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	1,201	10,595	12,724,595	
既設鋼矢板切断 中川側	Ⅲ型 L=1.2m					
		箇所	252	6,446	1,624,392	
既設パイロット・腹起し撤去 中川側	丸鋼φ28×3.8m/本 腹起し材-150×75×6.5×10					
		t	4.9	47,059	230,589	
コンクリート切断 すり付け部						
		式	1		113,372	
排水構造物撤去工						
		式	1		664,441	
橋脚排水管撤去						
		箇所	2	98,798	197,596	
コンクリート構造物取壊し 雨水排水 管台座						
		m3	0.2	10,595	2,119	
橋脚排水管復旧						
		箇所	2	232,363	464,726	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート被覆復旧工 すり付け部						
		式	1		117,434	
コンクリート被覆復旧	t=200					
		式	1		117,434	
舗装版撤去・復旧工						
		式	1		299,434	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		68,690	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	52	216	11,232	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 400 m m					
		m2	52	1,085	56,420	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm					
		m2	52	545.4	28,360	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	52	2,591	134,732	
ブロック撤去・復旧工						
		式	1		523,034	
地先境界ブロック撤去	再利用					
		m	103	1,473	151,719	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)					
		m	103	3,605	371,315	
案内看板撤去復旧工						
		式	1		52,839	
案内看板撤去復旧						
		箇所	1	52,839	52,839	
運搬処理工						
		式	1		11,934,545	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1,187	2,932	3,480,284	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	14	2,007	28,098	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	7,035	21,105	
泥水運搬		式	1		9,494	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1,187	6,880	8,166,560	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	14	3,880	54,320	
殻処分	アスファルト殻	m3	3	2,155	6,465	
泥水処分		式	1		11,466	
現場発生品運搬		式	1		156,753	
仮設工		式	1		4,140,292	
工事用道路工		式	1		1,361,135	
仮設坂路		式	1		119,759	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,241,376	
仮水路工		式	1		100,838	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮排水管設置・撤去	φ 300					
		式	1		100,838	
交通管理工						
		式	1		2,678,319	
交通誘導警備員						
		式	1		2,678,319	
直接工事費						
		式	1		122,842,992	
共通仮設費						
		式	1		14,184,731	
共通仮設費						
		式	1		4,461,784	
運搬費						
		式	1		1,577,717	
仮設材運搬費						
		式	1		1,577,717	
準備費						
		式	1		248,372	
表土運搬						
		式	1		119,944	
基準点測量費						
		式	1		128,428	
技術管理費						
		式	1		102,904	
動態観測費						
		式	1		102,904	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,532,791	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		9,722,947	
純工事費		式	1		137,027,723	
現場管理費		式	1		33,656,498	
工事原価		式	1		170,684,221	
一般管理費等		式	1		26,315,779	
工事価格		式	1		197,000,000	
消費税相当額		式	1		19,700,000	
工事費計		式	1		216,700,000	